
 

 

Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация 

 

 
 
 
 

МАТЕРИАЛЫ 
22 президиума 

 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ПРОФСОЮЗА РОССИИ 
 

24 июля 2020 г. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
ПОВЕСТКА  ДНЯ 

дистанционного президиума  
Свердловской областной организации ГМПР  

24 июля 2020 г.                                                                                                                   №22 
 
 

№ Вопросы 
 1. О переносе даты проведения IX пленума Свердловского обкома 

ГМПР.  
 

 2. О проведении конкурса песни «Мелодия огня» и конкурса молодых 
семей «Все начинается с семьи». 
 

 3. О внесении изменений в состав комиссии обкома профсоюза по 
охране труда и окружающей среды. 

 
 



 

 

Проект  
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 24 июля 2020 года                                                                                                     № 22-1 
 
 
О переносе даты проведения IX пленума 
Свердловского обкома ГМПР 
 

 
В связи с эпидемиологической ситуацией в Свердловской области, 
 

Президиум областной организации профсоюза 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         
           Перенести дату проведения IX пленума обкома профсоюза с 29 июля 2020г. на 
III квартал т.г.  
           Дата проведения пленума будет определена, с учетом эпидемиологической 
обстановки в Свердловской области. 

 
 
 
Председатель областной  
организации профсоюза                                            В.Н. Кусков 



 

 

Проект  
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 24 июля 2020 года                                                                                                     № 22-2 
 

О проведении конкурса песни «Мелодия огня» 
и конкурса молодых семей «Все начинается с семьи» 
 

В целях пропаганды профсоюзного движения на предприятиях горно-
металлургического комплекса Свердловской области и содействия развитию 
творческого потенциала членов ГМПР,  

 
Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить положения о проведении конкурсов «Мелодия огня» и «Все 
начинается с семьи» (прилагаются). 
        2. Первичным профсоюзным организациям принять активное участие в конкурсах 
и рекомендовать представить лучшие творческие коллективы и исполнителей на 
конкурс песни и лучшие семьи на конкурс молодых семей. 

3. Оргкомитет конкурсов состоит из членов Координационного совета по работе с 
молодежью Свердловского областного комитета ГМПР. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Алексеева 
Н.Б., заместителя председателя областной организации профсоюза. 

 
 
 

Председатель областной  
организации профсоюза                                                                                    В.Н. Кусков 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению президиума областной организации профсоюза от 24.07. 2020г. № 22-2/1 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе песни «Мелодия огня»  
 

1. Цели и задачи Конкурса 
1.1. Целью Конкурса является формирование позитивного имиджа профсоюзного 
движения и повышение престижа профсоюзной организации. 
1.2.Задачи Конкурса: 
     - формирование у трудящихся активной гражданской позиции и ее 
демонстрирование через песенное творчество; 
     - развитие художественно-музыкального творчества самодеятельных авторов;  
     - выявление активных, талантливых людей, предоставление им возможностей для 
реализации их творческих способностей; 
     - популяризация  авторской песни, прославляющей Человека труда, металлурга, 
горняка, члена профсоюза, предприятия горно-металлургического комплекса, родной 
край. Выявление новых форм самореализации и самовыражения, проявление 
фантазии, инициативы и стремления к активной творческой деятельности. 

 

2. Участники конкурса 
2.1. В Конкурсе могут принимать участие работники предприятий горно-
металлургического комплекса Свердловской области, члены ГМПР, авторы текстов на 
известные музыкальные произведения или авторы текстов и музыки к песням 
собственного сочинения. Ограничений по возрасту участников конкурса нет. 

 
 

3. Порядок проведения конкурса 
3.1. Конкурс проводится в один тур с 1 августа до 30 сентября 2020 г. в 
дистанционном формате. 
3.2. Тематика конкурса: песни о работниках горно-металлургической отрасли, 
членах Горно-металлургического профсоюза России, предприятиях горно-
металлургического комплекса Свердловской области, профсоюзе, о Человеке труда, о 
трудовом крае или городе. 
3.3. Конкурс проводится по двум номинациям: 
     - авторская песня (авторский текст и музыка); 
     - авторский текст на известную мелодию; 
3.4. Конкурс проводится по двум возрастным группам: 
     - до 40 лет; 
     - старше 40 лет. 
3.5. Запись исполнения музыкального произведения в виде музыкального файла 
(«плюсовка»), направляется в оргкомитет приложением к заявке. Длительность 
звучания произведения - не более 4 минут. Допускается участие в конкурсе с 
использованием видеоформата. Каждый участник направляет для участия в конкурсе 
не более одного произведения. (Заявка прилагается) 

4.6. Заявки и файлы направляются в электронном виде на электронную почту 
gudkov@gmpr.ur.ru  

4. Подведение итогов и награждение 
4.1. Итоги конкурса подводятся на заседании оргкомитета и утверждаются 
президиумом областной организации профсоюза. 

mailto:gudkov@gmpr.ur.ru


 

 

4.2. В каждой номинации и возрастной группе определяются по 3 классных места. 
Победители награждаются Почетными дипломами Свердловского обкома ГМПР и 
ценными призами в размере: 
- 1 место – 10000 рублей; 
- 2 место – 8000 рублей; 
- 3 место – 5000 рублей.  
Все участники конкурса награждаются Благодарственными письмами Свердловского 
обкома ГМПР. 
4.3. По усмотрению оргкомитета может быть предложено присуждение Гран-при 
конкурса. 
4.4. Награждение победителей конкурса состоится в IV квартале 2020 года.  
4.5. Песни победителей будут размещены на сайте и на страницах социальных сетей 
Свердловской областной организации ГМПР. Победители будут рекомендованы для 
участия в конкурсе рабочей песни Федерации профсоюзов Свердловской области. 
 
 
 
 
 
 

ЗАЯВКА 
на участие в конкурсе песни «Мелодия огня» 

 
1. Название коллектива или Ф.И.О. участника 
____________________________________________________________________________________________ 
 
2. Организация, должность, и общественная должность (если имеется) 
_______________________________________________________________________________________ 
 
3. Дата рождения  
_______________________________________ 

 
4. Контактные данные: 
 
Телефоны: рабочий      _________________   сотовый    ________________________ 
 
е-mail           ___________________________________ 

 
5. Названия произведения, автор слов, автор музыки 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
Подпись председателя ППО _____________________________________________________________ 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению президиума областной организации профсоюза от 24.07. 2020г. № 22-2/2 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе молодых семей «Все начинается с семьи»  
 

1. Цели и задачи Конкурса 
1.1. Цель Конкурса - поддержка института молодой семьи на предприятиях горно-
металлургического комплекса Свердловской области, повышение престижа 
профсоюзной организации. 
1.2. Задачи Конкурса: 

- Повышение социального статуса молодой семьи и престижа семейной жизни.  
- Раскрытие творческого потенциала молодых семей.  
- Популяризация активных и позитивных форм семейного досуга и отдыха.  
- Повышение сплоченности внутри семьи.  
- Сохранение и укрепление семейных ценностей. 
 

2. Участники конкурса 
2.1. В Конкурсе могут принимать участие семьи, в которых есть работники 
предприятий горно-металлургического комплекса Свердловской области, члены 
ГМПР, имеющие в своем составе детей в возрасте до 14 лет. Ограничение по возрасту 
участников – 40 лет (включительно). 

 

3. Порядок проведения конкурса 
3.1. Конкурс проводится в один тур с 1 августа до 30 сентября 2020 г. в 
дистанционном формате. 
3.2. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется до 1 сентября 2020 года 
(заявка в электронном виде, заверенная подписью председателя ППО) по электронной 
почте gudkov@gmpr.ur.ru (Заявка прилагается) 
3.3. Конкурсная программа состоит из 4 этапов: 

- «Видеовизитка» - краткий рассказ в видеоформате о семье, традициях, 
ценностях, увлечениях. Продолжительность – не более 3 минут. 

- Конкурс детских рисунков «Моя семья», в которых должны быть отражены, в 
том числе, профессии родителей. Количество рисунков от семьи – по количеству 
детей. 

- «Талантливы во всем» - видеоролик, в которым отражены таланты и интересы 
семьи. Продолжительность – не более 3 минут. 

- «Шедевр» - создание в домашних условиях фотографии с изображением 
силами членов семьи известной картины, скульптуры, кадра из фильма. Обязательно 
указать в названии файла – что изображено на фотографии. 
3.4. Файлы направляются в электронном виде на электронную почту 
gudkov@gmpr.ur.ru в одном письме (видеофайлы загружаются в «облако»). 

 

4. Подведение итогов и награждение 
4.1. Итоги конкурса подводятся на заседании оргкомитета и утверждаются 
президиумом областной организации профсоюза. 
4.2. Среди участников конкурса определяются 3 классных места и утверждаются 3 
номинации: 

- «Самая дружная семья»; 
- «Самая креативная семья»; 

mailto:gudkov@gmpr.ur.ru
mailto:gudkov@gmpr.ur.ru


 

 

- «Самая талантливая семья». 
4.3. Победители награждаются Почетными дипломами Свердловского обкома ГМПР и 
ценными призами в размере: 
- 1 место – 20000 рублей; 
- 2 место – 15000 рублей; 
- 3 место – 10000 рублей. 
 Номинанты награждаются Благодарственными письмами Свердловского обкома 
ГМПР и ценными призами в размере 5000 рублей. 
Все участники конкурса награждаются Благодарственными письмами Свердловского 
обкома ГМПР. 
4.4. По усмотрению оргкомитета может быть предложено присуждение Гран-при 
конкурса. 
4.5. Награждение победителей конкурса состоится в IV квартале 2020 года.  
4.6. Материалы победителей будут размещены на сайте и на страницах социальных 
сетей Свердловской областной организации ГМПР. Победители будут рекомендованы 
для участия в конкурсе «Семья металлургов» ЦС ГМПР. 
 
 
 
 
 

ЗАЯВКА 
на участие в конкурсе молодых семей «Все начинается с семьи» 

 
1. Ф.И.О. участников, с указанием возраста 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ 
 
2. Организация, направляющая для участия в конкурсе 
_______________________________________________________________________________________ 
 
3. Должность работника (ов) предприятия: 
 
4. Контактные данные работника (ов) предприятия: 
 
Телефоны: рабочий      _________________   сотовый    ________________________ 
 
е-mail           ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
Подпись председателя ППО _____________________________________________________________ 
 



 

 

Проект  
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 24 июля 2020 года                                                                                                     № 22-3 
 

О внесении изменений в состав комиссии обкома профсоюза 
по охране труда и окружающей среды 
 

На основании решения профсоюзного комитета первичной профсоюзной 
организации ПАО «Северский трубный завод» от 20.07. 2020г. (решение профкома 
прилагается), 

 
Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
  
1. Вывести из состава постоянной комиссии обкома профсоюза по охране труда  
Калмыкова  Юрия Федоровича, старшего уполномоченного по охране труда ППО 
ПАО«Северский трубный завод», в связи с  уходом на заслуженный отдых. 
 

2. Ввести в состав постоянной комиссии обкома профсоюза по охране труда и 
окружающей среды Яковлева Александра Васильевича, председателя комиссии по 
охране труда профсоюзного комитета ППО ПАО «Северский трубный завод» ГМПР. 
 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 
 

Председатель областной 
организации профсоюза                                                                     В.Н. Кусков  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


	Президиум областной организации профсоюза
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Президиум областной организации профсоюза
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

